
Porovahinkolain uudistus 

 

Viljelijöiden tyytymättömyyden syy nykytilanteeseen on poronhoitoon vakiintunut käytäntö hoitaa 

poroja siten että ne pääsevät ilman lupaa pelloille,  pihoille ja muihin erityiseen käyttöön otetuille 

alueille.  

Uuden vahingonkorvausjärjestelmän tulee kannustaa poronhoitajia lain noudattamiseen ja porojen 

pitämiseen pois pelloilta.  Jos tämä ei uudistuksen seurauksena toteudu, uudistuksen tavoite ei 

toteudu ja viljelijät ja muut alueen asukkaat ovat entistäkin tyytymättömämpiä. Ylipäätään 

lakimuutoksen valmistelussa on syytä pitää mielessä se tosiseikka, että vahingonkärsijä on uhri, ei 

“riidan” osapuoli. Viljelijä ei loukkaa poronomistajan oikeuksia silloin kun porot laiduntavat luvatta 

hänen pellollaan, vaan yksinomaan poronomistaja loukkaa viljelijän oikeuksia. 

Porovahinkojen arviointikulut aiheutuvat nimenomaan porojen lainvastaisesta oleskelusta pellolla ja 

kuuluvat näinollen yksiselitteisesti poronomistajille. Perusteluissa esiintynyt ajatus siitä, että viljelijät 

arvioituttaisivat vahinkoja kiusantekotarkoituksessa, on täysin absurdi ja tällaista ei pidä ottaa 

huomioon lain valmistelussa. 

Tarvittavien dokumenttien esittäminen vahinkoarviointiin ei voi olla viljelijälle velvoite, ainoastaan 

oikeus. On itsestäänselvää että tällaisessa tilanteessa vahingonkärsijän todistelun täytyy perustua 

vapaaehtoisuuteen. 

Viljelijät ja muut alueen asukkaat eivät saa joutua tilanteeseen, jossa he ovat oikeutta saadakseen 

pakotettuja suostumaan aidan tekemiseen myös niissä tilanteissa, joissa aita aiheuttaa kohtuutonta 

haittaa. Kohdat myötävaikuttamisesta vahingon syntyyn on syytä poistaa luonnoksesta ja lain 

perusteluista. Suoraviivaisesti tulkittuina ne johtavat vääriin ratkaisuihin tuomioistuimissa. 

Lakiluonnos perusteluineen tuossa muodossa ei tuo ratkaisua ongelmiin vaan ongelmat tulevat 

jatkumaan. 

Vahinkojen arvioinnin uudistaminen on vain oireiden hoitoa. Varsinaiset ongelmat saadaan kuntoon 

ainoastaan ratkaisulla, jossa porot hoidetaan ympärivuotisesti tarhattuna eteläisellä 

poronhoitoalueella. 
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